
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SEDLČANSKO, O.P.S.

 
WWW.MAS-SEDLCANSKO.EU

2
0
2
2



OBSAH

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 2

 Úvodní slovo ředitele
 Základní údaje

 Vznik společnosti
 Zakladatelé společnosti
 Sídlo společnosti  a provozovny
 Obecně prospěšné služby
 Živnostenská oprávnění
 Statutární orgán společnosti
 Správní rada
 Dozorčí  rada

 Místní  partnerství  MAS
 Plénum partnerů MAS
 Partneři  MAS
 Rozhodovací výbor
 Kontrolní  výbor
 Výběrová komise
 Přehled orgánů MAS a je j ich obsazení
 Územní působnost

 Hospodaření společnosti
 Výkaz zisku a ztrát
 Rozvaha
 Pří loha účetní závěrky

 Zpráva auditora za rok 2022
 Projekty MAS a je j í  další  činnost

 Realizace strategie MAS Sedlčansko pro období 2021 - 2027
 Projekt "Zlepšení řídících a administrativních schopností  MAS"
 Animace školských subjektů na území MAS
 Projekt "Místní  akční plán vzdělávání"
 Programový rámec OPZ+
 Programový rámec PRV
 Programový rámec IROP
 Nová zelená úsporám Light
 Ostatní  činnost MAS

 Plán výzev na rok 2023

1.
2.

a.
b.
c.
d.
e.
f .
g.
h.

3.
a.
b.
c.
d.
e.
f .
g.

4.
a.
b.
c.

5.
6.

a.
b.
c.
d.
e.
f .
g.
h.
i .

7 .

3
4
4
4
4
4
5
5
5
5
6
7
8
9
9
10
11
12
13
13
14
15
20
22
22
22
22
22
23
23
23
23
24
26



1. ÚVODNÍ
SLOVO

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 3

Poslední věc,  kterou ještě zmíním, je
zapojení MAS do administrace
programu Nová zelená úspora Light
(NZÚL).  V době,  kdy píši  tento úvod
(únor 2023),  pomohla MAS j iž více jak
60 občanům s podáním žádosti  do
tohoto programu. Velké díky za tento
úspěch patří  Vojtěchu Mujgošovi ,
který se této problematice na MAS
věnuje a věřte,  že to je práce více jak
na 100 %.

Závěrem bych j iž tradičně rád
poděkoval  věrným partnerům MAS i
dalším je j ím podporovatelům. Můžete
nám věřit ,  že děláme vše proto,
abychom si  vaši  přízeň udrželi  i
nadále.  Těšíme se na spolupráci  s
Vámi i  v  tomto roce!

Ing.  Přemysl Růžička
ředitel  MAS Sedlčansko, o.p.s .

Vážení partneři ,  přátelé a čtenáři ,

máme tu začátek roku 2023,  a to je
ten správný čas pro hodnocení.  MAS
Sedlčansko je,  dovolím si  ř íct ,  j iž
zavedenou značkou, která si  svou
činností  získala respekt a uznání.
Aktivity MAS Sedlčansko mají  š iroký
záběr.  MAS v minulém roce
dokončovala administraci  strategie
CLLD pro období 2014 – 2020 a
zároveň se j iž  připravovala na období
nové.  Dále jsme pokračovali  v
realizaci  projektu zaměřeného na
rozvoj  regionálního školství  – MAP
III .  

Poprvé jsme se v minulém roce
zapoji l i  do akce „Ukliďme Česko!“ a
j iž tradičně pořádali  Krásnohorský
jarmark.  O těchto aktivitách i  o
mnoho dalších se dočtete na dalších
stranách.

Co však ještě musím zmínit  je fakt,  že
kancelář MAS prošla zásadní
personální  obměnou. Díky velkému
úspěchu ve volbách nás opusti l i
Jaroslav Kříž a Jana Mašková,  kteří  se
stal i  starostou a místostarostkou v
Krásné Hoře nad Vltavou. Tímto bych
jim chtěl  moc pogratulovat a hlavně
poděkovat za práci ,  kterou na MAS
odváděli .  Místo nich nás posí l i l i  Jana
Krůtová,  která se věnuje PRV a SZP a
Veronika Liotard,  která má na
starosti  IROP. 



2. ZÁKLADNÍ
ÚDAJE

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 4

Poskytované obecně prospěšné služby:
•  Komunitně vedený místní  rozvoj
uskutečňovaný na základě Strategie
komunitně vedeného místního rozvoje
(SCLLD) prostřednictvím organizační
složky společnosti  -  Místní  partnerství
(MAS)
• Koordinace a rozvoj  regionu MAS
Sedlčansko,  o.p.s .
•  Rozvoj  a popularizace regionu
• Vytváření nových forem ekonomického,
ekologického a turistického využití
regionu
• Ochrana kraj iny,  je j ích jednotl ivých
prvků a staveb umístěných v kraj ině
• Podpora multifunkčního zemědělství  a
ochrana životního prostředí
• Služby spojené s f inancováním projektů
k rozvoj i  regionu
• Posouzení projektů k rozvoj i  regionu
• Koordinace projektů a produktů
zaměřených na rozvoj  regionu
• Tvorba informační základny k
soustřeďování poznatků prospěšných k
rozvoj i  regionu
• Spolupráce se zahraničními subjekty
majícími vztah k regionu
• Příprava a real izace informačních a
metodických materiálů a školních
pomůcek se vztahem na region
• Výchova,  vzdělávání,  informování a
práce s dětmi a mládeží
•  Spolupráce na rozvoj i  l idských zdrojů
• Podíl í  se na zvyšování vzdělanosti  a
osvěty
Provoz informačních center –
koordinace a rozvoj
•  Komunikace s orgány státní  správy a
samosprávy regionu
• Poradenská činnost
• Činnost spojená se spoluprací  s  orgány
Evropské unie v rámci rozvoje regionu

Sdružení obcí Sedlčanska,  Nám. T.  G.
Masaryka 32,  264 01 Sedlčany;  IČ:
61904040
ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s . ,
Krásná Hora nad Vltavou 172,  262 56;
IČ:00107999

VZNIK SPOLEČNOSTI

Obecně prospěšná společnost MAS
Sedlčansko,  o.p.s .  vznikla zápisem do
rejstříku obecně prospěšných
společností ,  vedeného Městským soudem
v Praze,  do oddílu O, vložky č.  406,  a to
usnesením uvedeného soudu ze dne 19.
prosince 2005.

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI

Jméno, sídlo,  IČ zakladatele:

SÍDLO SPOLEČNOSTI A KANCELÁŘE

Krásná Hora nad Vltavou 90, Krásná Hora
nad Vltavou 262 56

OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY

Posláním MAS Sedlčansko,  o.p.s .  jakožto
pléna smluvních partnerů,  je vzájemná
podpora a koordinace všestranného a
udržitelného rozvoje uceleného a
souvislého venkovského regionu, zejména
činnostmi ve prospěch obcí ,  neziskových
organizací ,  drobných podnikatelů,  malých
a středních podniků a dalších subjektů
působících na území,  s  ohledem na
ochranu přírodních a kulturních hodnot.  

MAS Sedlčansko,  o.p.s .  prostřednictvím
své organizační složky Místní  partnerství
vytváří  a naplňuje rozvojové koncepce a
strategie a rozví j í  mezisektorovou
spolupráci  na území MAS.



2. ZÁKLADNÍ
ÚDAJE

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 5

Marie Křížová

Ing.  Václav Semilský
Ing.  Václav Dědina

23.5.2022

DOZORČÍ RADA

Kontrolním orgánem společnosti  je
dozorčí  rada,  v je j ímž čele stoj í
předseda.

Předseda dozorčí rady:  

Členové:  

Členové Dozorčí  rady MAS se účastnil i
všech jednání Správní rady.  

Dozorčí  rada MAS Sedlčansko,  o.p.s .
jednala v roce 2022 v těchto termínech:

 Služby v oblasti  administrativní
správy a služby organizačně
hospodářské povahy
 Pořádání odborných kurzů,  školení a
j iných vzdělávacích akcí  včetně
lektorské činnosti
 Reklamní činnost a marketing
 Činnost podnikatelských, f inančních,
organizačních a ekonomických
poradců

Ing.  Přemysl Růžička

Ing.  Pavel  Kubíček

Ing.  Václav Procházka
Martin Krameš
Ing.  Hynek Mühlbach
Vlastimil  Balek

6.6.2022
24.11 .2022

ŽIVNOSTENSKÁ OPRÁVNĚNÍ

K zaj ištění své činnosti  je společnost
registrována u Živnostenského úřadu na
Městském úřadu v Sedlčanech pro tyto
předměty podnikání:

1 .

2 .

3.
4.

STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLEČNOSTI

Statutárním orgánem je ředitel
společnosti :

SPRÁVNÍ RADA

Správní rada je řídícím orgánem
společnosti ,  v  je j ímž čele stoj í  předseda.

Předseda správní rady:  

Členové:  

Správní rada MAS Sedlčansko,  o.p.s .
jednala v roce 2022 v těchto termínech:



Organizační
struktura MAS
Sedlčansko, o.p.s.

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 6

3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ
Místní partnerství  MAS je organizační složkou
MAS Sedlčansko, o.p.s .  vytvořenou pro realizaci
komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD).
Realizace CLLD bude probíhat na základě
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
pro období let 2014 – 2020.



3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 7

PLÉNUM PARTNERŮ

6.6.2022
24.11 .2022

Plénum partnerů MAS je nejvyšším orgánem společnosti  i  Místního partnerství  MAS. Je složeno z
neomezeného počtu partnerů MAS Sedlčansko,  o.p.s .  K 31 .  12.  2022 je složeno z následujících
partnerů:

Sdružení obcí Sedlčanska,  sdružení zastupuje J iř í  Svatek.
Obec Dublovice,  obec Dublovice zastupuje Jana Dufková.
Město Krásná Hora nad Vltavou, město Krásná Hora n.  V.  zastupuje Mgr.  Jaroslav Kříž.
Obec Milešov,  obec Milešov zastupuje J iř í  Vokrouhlík.
TJ Krásná Hora,  z .s . ,  tělovýchovnou jednotu zastupuje J iř í  Zelenka,  Pavel  Bartoš.
ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s . ,  společnost zastupuje Ing.  Václav Procházka.
Zemědělská Klučenice a.s . ,  společnost zastupuje Ing.  Stanislav Žák,  Ing.  Simona Žáková.
Zemědělská společnost Nalžovice,  a .s . ,  společnost zastupuje Ing.  Marie Červenková.
Stanislav Žák,  společnost zastupuje Ing.  Stanislav Žák.
ZS Dublovice a.s . ,  společnost zastupuje Ing.  Václav Dědina.
Obec Dolní Hbity,  obec Dolní  Hbity zastupuje Ing.  Jan Michálek.
Obec Jablonná, obec Jablonná zastupuje Ing.  David Větrovský.
Spolek divadelních ochotníků Petrovice,  spolek zastupuje Marie Křížová.
Radešínek s.r .o. ,  společnost zastupuje Pavel  Hejhal .
Vlastimil  Balek,  společnost zastupuje Vlastimil  Balek.
Resort Zduchovice a.s . ,  společnost zastupuje Ing.  Ladislav Krulich.
Spolek Statek Vletice,  sdružení zastupuje Ing.  Hynek Mühlbach.
Obec Kamýk nad Vltavou, obec Kamýk nad Vltavou zastupuje Petr Halada.
Obec Obory ,  obec Obory zastupuje Ing.  J iř í  Blahna.
Obec Višňová ,  Obec Višňová zastupuje Ing.  Kateřina Barker.
Senioři ČR, z .s . ,  Základní organizace Kamýk nad Vltavou,  organizaci  zastupuje Ing.  Václav
Semilský.
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z .s . ,  TJ zastupuje Pavel  Kroti l .
Obec Petrovice ,  obec Petrovice zastupuje Ing.  Pavel  Kubíček.
Diakonie Apoštolské církve ,  Diakonii  Apoštolské církve zastupuje Pavlína Oubrechtová.
Město Sedlčany ,  město Sedlčany zastupuje Ing.  Ivan Janeček.
Obec Svatý Jan ,  obec Svatý Jan zastupuje Václav Hrubý.
Městská knihovna Sedlčany, p.o. ,  Městskou knihovnu Sedlčany,  p.o.  zastupuje Blanka Tauberová.  
Obec Kosova Hora ,  obec Kosova Hora zastupuje Martin Krameš.
Obec Zduchovice ,  obec Zduchovice zastupuje Petr Švagr.

Plénum místního partnerství  MAS se v roce 2022 konalo v těchto termínech:



veřejný sektor soukromý sektor - právnické osoby
soukromý sektor -

fyzické osoby
podnikající

Sdružení obcí Sedlčanska ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. Vlastimil Balek

Obec Dublovice Zemědělská Klučenice, a.s. Stanislav Žák

Město Krásná Hora nad
Vltavou

ZS Dublovice, a.s.

Obec Jablonná ZS Nalžovice, a.s.

Obec Dolní Hbity Radešínek, s.r.o.

Obec Milšov Resort Zduchovice, a.s.

Obec Obory TJ Krásná Hora nad Vltavou

Obec Kamýk nad Vltavou
Senioři ČR, z.s. Základní organizace Kamýk

nad Vltavou

Obec Višňová Spolek divadelních ochotníků Petrovice

Obec Petrovice TJ Sokol Kamýk nad Vltavou

Obec Svatý Jan Spolek Statek Vletice

Město Sedlčany Diakonie Apoštolské církve

Obec Kosova Hora Městská knihovna Sedlčany

Obec Zduchovice

3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 8

PARTNEŘI MAS

MAS Sedlčansko,  o.p.s .  měla v roce 2022 29 partnerů.



Obec Kamýk nad Vltavou Petr Halada - předseda

Obec Petrovice Ing. Pavel Kubíček

TJ Krásná Hora nad Vltavou, z.s. Ing. Pavel Bartoš

Spolek Statek Vletice Ing. Hynek Mühlbach

Radešínek s.r.o. Pavel Hejhal

Sdružení obcí Sedlčanska Jiří Svatek

Vlastimil Balek Vlastimil Balek

ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. Bc. Marie Hubičková

Zemědělská Klučenice a.s. Ing. Simona Žáková

Marie Křížová Spolek divadelních ochotníků Petrovice

Ing. Václav Dědina ZS Dublovice, a.s.

Ing. Václav Semilský Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk nad Vltavou

3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 9

ROZHODOVACÍ VÝBOR
Místní partnerství  MAS dále zřizuje tyto orgány:

18.1 .  2022
19.4.  2022

Rozhodovací výbor v roce 2022 jednal v těchto termínech:

KONTROLNÍ VÝBOR

 23.11 .  2022
Kontrolní  výbor v roce 2022 jednal v těchto termínech:



Ing. Miroslav Šplíchal Veřejný sektor Veřejná správa

 Bc. Zbyněk Růžička
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Sport

Pavel Hadáček
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Sport

Mgr. Blažena Suchopárová
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Kultura, památky, historie,

tradice (příp. církve)

Mgr. Veronika Krůtová
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Vzdělávání

Ing. Marie Červenková
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Zemědělské podnikání +

lesnictví

Vendula Vrzalová
Soukromý sektor - fyzické

osoby nepodnikající
Kultura, památky, historie,

tradice (příp. církve)

3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 10

VÝBĚROVÁ KOMISE
Členové Výběrové komise byli  zvoleni na jednání Pléna partnerů 3.9.  2020 na další  funkční
období.

 12.1 .  2022
 13.4.  2022

Výběrová komise v roce 2022 jednala v těchto termínech:



Správní rada Dozorčí rada
Výběrová
komise

Rozhodovací
výbor

Kontrolní
výbor

Kancelář

Ing. Pavel Kubíček
(Veřejná

správa/veřejný
sektor, Obec

Petrovice)
 

Ing. Václav
Procházka

(Zemědělské
podnikání + lesnictví,
ZD Krásná Hora nad

Vltavou, a.s.)
 

Jiří Svatek
(Ostatní, Sdružení
obcí Sedlčanska)

 
Ing. Hynek
Mühlbach

(Sport, Spolek Statek
Vletice)

 
Vlastimil Balek

(Zemědělské
podnikání + lesnictví,

Vlastimil Balek)
 
 

Marie Křížová
(Kultura, památky,

historie, tradice
(příp. církve), Spolek

divadelních
ochotníků
Petrovice)

 
Ing. Václav
Semilský

(Vzdělávání, Senioři
ČR, z.s., Základní

organizace Kamýk
nad Vltavou)

 
Ing. Václav Dědina

(Zemědělské
podnikání +
lesnictví, ZS

Dublovice, a.s.)
 

Bc. Zbyněk
Růžička

(Sport, Tj Sokol
Kamýk n. Vlt., z.s.)

 
Pavel Hadáček
(Sport, TJ Sokol

Krásná Hora, z.s.)
 

Mgr. Blažena
Suchopárová

(Kultura, památky,
historie, tradice

(příp. církve))
 

Mgr. Veronika
Krůtová

(Vzdělávání)
 

Ing. Marie
Červenková
(Zemědělské
podnikání +
lesnictví, ZS

Nalžovice, a.s.)
 

Vendula Vrzalová
(Kultura, památky,

historie, tradice
(příp. církve),
vzdělávání,

projekt MAP)
 

Miroslav Šplíchal
(Zemědělské
podnikání +

lesnictví,
Zemědělská

Klučenice a.s.,
zastupitelstvo

Milešov)

Petr Halada
(Veřejná

správa/veřejný
sektor, Obec
Kamýk nad

Vltavou)
 

Ing. Pavel
Kubíček
(Veřejná

správa/veřejný
sektor, Obec

Petrovice)
 

Bc. Marie
Hubičková

(Zemědělské
podnikání +

lesnictví, 
ZD Krásná Hora
nad Vltavou, a.s.)

 
Martin Krameš 

 (Veřejná
správa/veřejný
sektor, Obec

Kosova Hora) 
 

Ing. Hynek
Mühlbach

(Sport, Spolek
Statek Vletice)

 
Vlastimil Balek

(Zemědělské
podnikání +

lesnictví, Vlastimil
Balek)

 
Pavel Hejhal

(Cestovní ruch,
Radešínek s.r.o.)

 
Ing. Pavel Bartoš
(Sport, TJ Krásná
Hora nad Vlt., z.s.)

 
Ing. Simona

Žáková
(Zemědělské
podnikání +

lesnictví,
Zemědělská

Klučenice, a.s.)

Marie Křížová
(Kultura, památky,

historie, tradice
(příp. církve),

Spolek
divadelních
ochotníků
Petrovice)

 
Ing. Václav
Semilský

(Vzdělávání,
Senioři ČR, z.s.,

Základní
organizace Kamýk

nad Vltavou)
 

Ing. Václav Dědina
(Zemědělské
podnikání +
lesnictví, ZS

Dublovice, a.s.)
 

Ing. Přemysl
Růžička
(Ředitel)

 
Ervín Haintz,

MBA.
(Vedoucí

pracovník SCLLD)
 

Mgr. Jana
Mašková

(Projektový
manažer IROP

2014-2020)
 

Mgr. Jaroslav Kříž
(Projektový

manažer PRV
2014-2020)

 
Mgr. Jana
Krůtová

(Projektový
manažer PRV +
SZP 2023-2027)

 
Mgr. Radmila
Veselá, Ph.D.
(Projektový

manažer MAP)
 

Mgr. Veronika
Liotard

(Projektový
manažer IROP

2021-2027)
 

Bc. Jana
Máchová, DiS.

(Projektový
manažer)

 

3. MÍSTNÍ
PARTNERSTVÍ

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 11

PŘEHLED ORGÁNŮ MAS 
A JEJICH OBSAZENÍ



ÚZEMNÍ
PŮSOBNOST
MAS Sedlčansko, o.p.s .  působí na území 32 obcí
o celkové rozloze 518,03 km2 s počtem obyvatel
24 026.  Těmito obcemi jsou:  Bohostice,  Cetyně,
Dolní  Hbity,  Dublovice,  Jablonná,  Jesenice,
Kamýk nad Vltavou, Klučenice,  Kňovice,  Kosova
Hora,  Krásná Hora nad Vltavou, Křepenice,
Milešov,  Nalžovice,  Nedrahovice,  Nechvalice,
Obory,  Osečany,  Pečice,  Petrovice,  Počepice,
Prosenická Lhota,  Příčovy,  Radíč,  Sedlčany,
Smolotely,  Solenice,  Svatý Jan,  Štětkovice,
Višňová,  Vysoký Chlumec a Zduchovice.

Vymezení MAS
Sedlčansko 
v roce 2020

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 12



4. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 13

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



ROZVAHA

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 14



PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 15



PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 16



PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 17



PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 18



5. ZPRÁVA AUDITORA 
ZA ROK 2022

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 19



5. ZPRÁVA AUDITORA 
ZA ROK 2022

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 20



5. ZPRÁVA AUDITORA 
ZA ROK 2022

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 21



6. PROJEKTY
MAS

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 22

Pomoc s projekty Šablon,  v průběhu roku
2022 začala j iž  čtvrtá vlna,  využívaj í  ZŠ a
MŠ Solenice,  ZŠ a MŠ Počepice,  MŠ
Petrovice,  ZŠ a MŠ Kosova Hora,  MŠ
Sedlčany,  záměry konzultujeme i  pro
další  školy regionu, zejména v propojení
s aktivitami projektu MAP.

PROJEKT „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN
VZDĚLÁVÁNÍ“

Projekt MAP III  – Místní  akční plán
rozvoje vzdělávání regionu Sedlčanska.
 V lednu 2022 byl  ukončen projekt MAP II
představením svých aktivit  pro širší
veřejnost na setkání Partnerství  MAP.
Následný projekt MAP III ,  který MAS
Sedlčansko real izuje v letech 2022 a 2023
pracuje s omezeným rozpočtem i
aktivitami.  Přesto je jeho činnost bohatá
a využívá dobrovolnou práci  učitelů i
spolupráci  se vzdělávacím ústavem Místo
pro život.

V roce 2022 jsme se soustředil i  nově na
podporu digitálních gramotností ,  kterou
jsme považovali  za nutnou vzhledem k
probíhaj ící  digital izaci  českého školství .
Spoj i l i  jsme se se společností  Glitr  a v
regionu ověřujeme aplikaci ,  umožňující
smysluplně využívat digitální  zařízení
přímo ve výuce.  Oblasti  digitálních
kompetencí bylo věnováno i  setkání
ředitelů škol  v září  v Počepicích a další
setkání s  pedagogy prvního stupně na
podporu využívání digi  zařízení proběhlo
v prosinci .  Naše aktivity konzultujeme se
zástupci Národního pedagogického
institutu,  kteří  jsou také aktivními
účastníky těchto setkání .

Níže uvádíme přehled všech projektů,
které naše MAS v současné době
realizuje nebo realizovala v uplynulém
roce a dále přehled nejdůležitějších
aktivit  MAS.

REALIZACE STRATEGIE MAS
SEDLČANSKO PRO OBDOBÍ 2021-2027

Strategie MAS pro období 2021–2027 byla
podána ke schválení dne 15.9.  2021 a to
ve znění,  které bylo projednáno a
schváleno Plénem partnerů dne 29.7.
2021.  Schválena byla v ří jnu 2021.

Veškeré dokumenty ke Strategii  MAS
jsou dostupné na:  https://www.mas-
sedlcansko.eu/sclld-2021/

PROJEKT „ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A
ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ
MAS“

Od 1.1 .  2019 je v real izaci  projekt
Zlepšení řídicích a administrativních
schopností  MAS Sedlčansko,  o.p.s .
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0009686.
Tento projekt trvá do 31.12.  2023.
Celková alokace je 9 160 tis .

ANIMACE ŠKOLSKÝCH SUBJEKTŮ NA
ÚZEMÍ MAS

MAS Sedlčansko pokračuje v činnosti  tzv.
animace území v oblasti  školství .  Vedle
obvyklé pomoci základním i  mateřským
školám v území MAS s individuálními
projekty škol  (Šablonami) ,  jsme ve
spolupráci  se ZŠ Propojení v průběhu
letních prázdnin real izovali  projekt na
podporu začleňování ukraj inských dětí
do naší  vzdělávací  soustavy.  



6. PROJEKTY
MAS

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 23

PROGRAMOVÝ RÁMEC „IROP“

V programovém rámci IROP byla vypsána
poslední výzva na dočerpáni alokace j iž
1 .11 .  2021.  V současné době pracujeme na
programovém rámci na období 2021 –
2027,  který budeme překládat v létě roku
2023 nadřízenému orgánu ke schválení .

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

Na začátku ledna 2023 odstartoval
program Nová zelená úsporám Light,  kde
mohou senioři ,  či  osoby pobíraj ící
příspěvek na bydlení zažádat o příspěvek
až 150.000 Kč na investice do bydlení za
účelem snížení spotřeby energií .
Konkrétně se jedná o příspěvek na
vchodové dveře,  okna či  zateplení fasády
nebo střechy.  Po spuštění programu
kontaktovalo kancelář MAS cca 20 l idí
denně a ke dni 20.3.  2023 máme j iž
podáno přes 80 žádostí  o podporu.

SLUŽBA POVĚŘENCE GDPR - DPO

MAS Sedlčansko nabízí  od 24.5.  2018
službu pověřence GDPR – DPO. Tuto
službu poskytuje MAS proškolenou
osobou z řad zaměstnanců MAS. Mas má
uzavřenu smlouvu s těmito partnery:
Obec Jablonná,  obec Smolotely,  obec
Zduchovice,  obec Dlouhá Lhota,  obec
Cetyně,  obec Dublovice,  ZŠ MŠ Chlum,
ZŠ MŠ Krásná Hora nad Vltavou, MŠ
Petrovice,  ZŠ Petrovice,  ZŠ MŠ Vysoký
Chlumec.

Intenzivní činnost vykazuje i  pracovní
skupina na podporu čtenářské
gramotnosti ,  která pokračuje v ověřování
možností  práce s knihami,  které byly
nakoupeny v rámci programu Společná
četba v předchozím projektu.
Opět se ukázalo,  že pokud se můžeme
opírat o aktivní  učitele,  kteří  sami
přebíraj í  rol i  l ídrů,  má činnost projektu
mnohem intenzivnější  dopad.

PROGRAMOVÝ RÁMEC „OPZ+“

V polovině roku 2022 MAS podala projekt
na MPSV v rámci programového rámce
OPZ + s alokací  9 500 tis .  Kč.  Tento
projekt byl  schválen nadřízeným
orgánem, bude se jednat o velkou
podporu poskytovatelům sociálních
služeb na území MAS. Na real izaci  tohoto
projektu se podíl í  MAS Sedlčansko s
Domácím hospicem Křídla Sedlčany,
Rodinným centrem Petrkl íč a obcí Kamýk
nad Vltavou s přípravou komunitních
venkovských táborů.  Realizace projektu
je od 1 .1 .  2023 – 31 .12.  2025.  

PROGRAMOVÝ RÁMEC „PRV“

V programovém rámci PRV byla vypsána
dne 26.1 .  2022 9.  výzva PRV na Fiche 1 ,  3
a 8.  Do výzvy se přihlási lo celkem 19
žadatelů,  17  žadatelů s níže uvedenými
projekty prošlo věcným hodnocením a
jsou ve stádiu real izace.  Dne 13.2.  2023
byla vypsána v rámci tzv.  přechodného
období PRV 10.  výzva PRV na zbytkovou
alokaci  1  388 tis .  Kč na Fichi  8 a v
současné době probíhá pří jem žádostí .



6. PROJEKTY
MAS

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 24

KRÁSNOHORSKÝ JARMARK

13.8.  2022 pořádala MAS 4.  ročník
Krásnohorského jarmarku.  Pozvání na
jarmark při jalo 19 stánkařů s
občerstvením a různými domácími
produkty,  děti  bavi l  klaun se svým
vystoupením a balónkovou dílnou a také
možnost si  nechat udělat dočasné
tetování .  Součástí  byla také soutěž o
nej lepší  buchtu.  Na jarmarku se účastníci
mohli  občerstvit  s  posezením a
harmonikou. Jarmark byl
spolufinancován dotací  ze Středočeskéh
byla spolufinancována dotací  ze
Středočeského kraje.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
ZDUCHOVICE

Ve Zduchovicích se konal 6.3.  2022
dětský maškarní karneval .  Na karnevalu
se sešly děti  různého věku v mnoha
krásných a nápaditých maskách. O
zábavu se postaral  klaun s hudebním
doprovodem. Akce je natolik oblíbená,  že
se účastní  i  děti  z širšího okolí .  Karneval
byl  spolufinancována dotací  ze
Středočeského kraje.



6. PROJEKTY
MAS

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 25

POŘÍZENÍ A PRONÁJEM PARTY STANU

MAS Sedlčansko pořídi lo do svého
vlastnictví  nůžkový party stan 4×6m,
který si  mohou pronaj ímat f irmy a l idé na
území MAS Sedlčansko.  Tato akce byla
spolufinancována dotací  ze Středočeského
kraje.

SETKÁNÍ STAROSTŮ A PARTNERŮ MAS
SEDLČANSKO

Dne 24.11 .  2022 se uskutečnilo Setkání
starostů a partnerů MAS v regionu MAS
Sedlčansko,  o.p.s . ,  kde se uskutečnila
prezentace na téma komunitní
energetika a problematika obecních
čistíren odpadních vod.  Prezentaci  na
toto téma přednesl  starosta obce
Strakoč Jan J iskra a starosta obce
Zbraslavice Radek Tvrdík.  Tato akce byla
spolufinancována dotací  ze
Středočeského kraje.

ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ A BOZP

Dne 13.10.  2022 proběhlo v komunitním
centru v Kamýku nad Vltavou školení
řidičů a školení BOZP.



6. PROJEKTY
MAS

MAS SEDLČANSKO, O.P.S. STRANA 26

V roce 2023 bude real izovaná pouze
jedna výzva a to 10.  výzva PRV na
dočerpání alokace.  Rok 2023 bude
zejména o přípravě programových rámců
IROP a SZP. SZP – Společná zemědělská
polit ika nahradí PRV – Program rozvoje
venkova.  Přesné termíny schválení
programových rámců se těžko daj í
odhadnout,  ale rámcová představa je
směřovat vše k tomu, abychom byli
schopni vypisovat výzvy v rámci IROP
začátkem roku 2024 a v rámci SZP v
polovině roku 2024.

Váš tým MAS Sedlčansko, o.p.s .

AKCE UKLIĎME ČESKO

Dne 2.4.  2022 jsme se připoj i l i  k
celostátní  akci  s  názvem „Ukliďme
Česko“,  do které jsme se zapoji l i
zorganizováním úklidu okolo říčky
Brziny.  Bohužel nám pří l iš  nepřálo
počasí ,  což se negativně odrazi lo na
počtu návštěvníků.  I  přes menší počet
účastníků jsme však vcelku poctivě
uklidi l i  úsek mezi Petrovicemi a
Hrachovem. Velká část nalezených
odpadků pocházela pravděpodobně z
letní  povodně, kdy se Brzina vyl i la ze
svého koryta.  

Celkem jsme sesbíral i  přes 30 pytlů
převážně plastových odpadků, dále řadu
pneumatik nebo různé části
automobilové karoserie.  Děkujeme tímto
všem účastníkům, kteří  se nezalekli
nepříznivého počasí  a také obcím
Petrovice,  Svatý Jan a městu Krásná Hora
nad Vltavou za to,  že zaj isti l i  l ikvidaci
nasbíraného odpadu.

7. PLÁN VÝZEV NA
ROK 2023



MAS SEDLČANSKO, O.P.S.

MAS SEDLČANSKO, O.P.S.


